[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

    _______________________________________________________________________

26 декабря 2011 года                                    № 172                                               город Углич

РЕШЕНИЕ

об утверждении соглашения о передаче полномочий по внешнему финансовому контролю и иные полномочия контрольного органа контрольно-счётной палате Думы Угличского муниципального района
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом МС г.Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  второго созыва

РЕШИЛ:

1.   Утвердить Соглашение о передаче о передаче полномочий по внешнему финансовому контролю и иные полномочия контрольного органа контрольно-счётной палате Думы Угличского муниципального района  (Приложение №1).
2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличанин» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

Глава городского поселения Углич                                          Председатель МС г.Углич

                                      С.В. Маклаков                                                              Ю.Н. Кусакина
Приложение  №1 к Решению МС

 г.Углича от 26.12.2011 г. №172
Соглашение
между Думой Угличского муниципального района и Муниципальным Советом городского поселения Углич о передаче осуществления полномочий контрольного органа поселения

город Углич                                                                           26 декабря 2011 г.

Дума Угличского муниципального района, именуемая в дальнейшем "Дума района", в лице председателя Думы Угличского муниципального района Сыроежкина Константина Александровича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны, и Муниципальный Совет городского поселения Углич именуемый в дальнейшем "Муниципальный совет", в лице  Председателя МС г.Углич Кусакиной Юлии Николаевны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу контрольно-счетной палате Думы Угличского муниципального района осуществления  полномочий по внешнему финансовому контролю и иные полномочия контрольного органа городского поселения Углич.

1.2. Муниципальный совет передает, а Дума района  принимает осуществление полномочий контрольного органа поселений:

1.2.1. Внешняя проверка исполнения бюджета за 2011 год;
1.2.2. Анализ бюджета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы;
1.2.3. Контрольные мероприятия согласно приложению к соглашению.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Муниципальный совет:

2.1.1. Обеспечивает предоставление документов и информации, необходимых для исполнения передаваемых полномочий, в контрольно-счетную палату Думы района:

- бюджета на 2012 год и плановый период; заявки получателей бюджетных средств на финансирование в 2012 году и плановом периоде с обоснованиями планируемых в бюджета на 2012 год и плановый период ассигнований; реестр получателей, распорядителей и администраторов средств бюджета с указанием типа учреждений; нормативные акты поселения, на основании которых формируется бюджет, утверждаются лимиты расходов; обоснование плановых показателей по доходам бюджета;

 - решения о бюджете на 2011 год с учетом всех изменений; бюджетная роспись с учетом всех изменений, нормативные акты поселения, на основании которых сформирован бюджет, утверждены лимиты расходов; годовая отчетность администраторов и получателей средств бюджета поселения, включая  информацию об исполнении бюджета с учетом казначейства; годовая отчетность поселения;  прогнозный план приватизации и информацию о его выполнении (по сроку предоставления годовой бухгалтерской отчетности в МУ «Управление финансов Администрации УМР»).

2.1.2. Осуществляет контроль за исполнением контрольно-счетной палатой Думы района переданных ей полномочий.

2.2. Дума района поручает контрольно-счетной палате выполнение, переданных ей полномочий в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения и действующим законодательством.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Муниципальный совет несет ответственность за предоставление документов и информации, необходимых для выполнения переданных полномочий в установленные сроки.
3.2. Установление факта ненадлежащего осуществления контрольно-счетной палатой Думы Угличского муниципального района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2012 г.

4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря 2012 года.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1. По соглашению Сторон.

4.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства (наименование субъекта Российской Федерации);

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Муниципальным советом самостоятельно.

4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 3 месяца.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

МУ «Дума Угличского муниципального района»

152615 г. Углич пл. Успенская д. 2

ИНН 7612032160  КПП 761201001

Председатель Думы Угличского муниципального района
______________ К.А.Сыроежкин
Муниципальный Совет городского поселения Углич

152615 г.Углич  ул.Ярославская д.4

ИНН 7612035147    КПП761201001

Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

_________________ Ю.Н.Кусакина
PAGE
2